
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 397/2025

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: MINISTERO DELL'INTERNO "DIREZIONE INVESTIGATIVA 
ANTIMAFIA" STALLI DI SOSTA PROVVISORI IN VIA VESPUCCI

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03817-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 28/08/2025 al 12/09/2025

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO LIGRANI



I L  D I R I G E N T E

Premesso che, è pervenuta la richiesta in data 8 agosto 2025 acquisita al protocollo generale dell’Ente con il
n° 0076339, da parte del “MINISTERO DELL’INTERNO Direzione Investigativa Antimafia” , per ottenere un
provvedimento di divieto di sosta con rimozione (0-24) eccetto autorizzati e l’istituzione di  n° 16 (sedici)
posti auto individuati provvisoriamente su via Amerigo Vespucci, successivi all’attraversamento pedonale
esistente su via A. Vespucci intersezione via N. Vaccaro fino a inizio curva e dopo la curva fino alla gradinata
che  porta  sul  Sagrato  della  Chiesa  di  Sant’Anna,  tutto  ciò  in  occasione  dei  lavori  di  manutenzione
straordinaria relativi al fabbricato demaniale sito in via Nicola Vaccaro, 90, sede degli uffici della Sezione
Operativa nonchè della  locale Prefettura, l’area di  cantiere interesserà gli  spazi  interni  perimetrali  dello
stabile  impedendo  di  fatto  lo  stazionamento  dei  veicoli  di  servizio  e  quelli  dei  dipendenti,  i  lavori  di
manutenzione straordinaria relativi al fabbricato demaniale sito in via N. Vaccaro nr. 90 avranno una durata
presunta di gg. 150;

Considerato  che, è necessario emettere apposita Ordinanza  di divieto di sosta con rimozione (0-24) eccetto
autoveicoli autorizzati dal “MINISTERO DELL’INTERNO Direzione Investigativa Antimafia” e l’istituzione di  n°
16 (sedici) posti auto individuati provvisoriamente su via Amerigo Vespucci, successivi all’attraversamento
pedonale esistente da intersezione via N.Vaccaro fino a inizio curva (lo sviluppo della curva va lasciato libero
dalle autovetture) e dopo la curva, lato destro senso di marcia, fino alla gradinata che porta sul Sagrato della
Chiesa di Sant’Anna;
Visti:
- il Decreto del Sindaco di Potenza n° 65 del 12 luglio 2024 con cui è stata prorogata la nomina del nuovo
Responsabile ad interim dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;
- il  vigente Regolamento per la disciplina del canone Patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, di
esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 17
del 26 aprile 2021, modificato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 28 maggio 2022;
- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

       
                                                                                            DISPONE                                                

 con effetto immediato, dall’apposizione della necessaria segnaletica verticale e orizzontale, e fino a

cessate  esigenze,  il  divieto  di  sosta  con  rimozione  (0-24)  eccetto  autoveicoli  autorizzati dal
“MINISTERO  DELL’INTERNO  Direzione  Investigativa  Antimafia”,  su  n°  16  (sedici)  posti auto
individuati provvisoriamente su via Amerigo Vespucci, successivi all’attraversamento pedonale
esistente da intersezione con via N.Vaccaro fino a inizio curva (lo sviluppo della curva va lasciato
libero dalle autovetture) e dopo la curva, lato destro senso di marcia,  fino alla gradinata che
porta sul Sagrato della Chiesa di Sant’Anna;

                                                                                          AVVISA CHE

1. l’apposizione della relativa e necessaria segnaletica verticale e orizzontale sarà a cura del richiedente

“MINISTERO  DELL’INTERNO  Direzione  Investigativa  Antimafia”  e  dovrà  essere  immediatamente
comunicata alla centrale operativa della PL. Per le opportune annotazioni;

2. gli Agenti della Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne l’osservanza;

3. contro  i  contravventori  della  seguente  ordinanza  sarà  proceduto  tramite  sanzioni  penali  e
amministrative dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992
n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n. 495.

- La presente Ordinanza può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze e
viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:
 Al Comando di Polizia Locale;
 all’Ufficio URP per la pubblicazione;
 a dippsd07.0200@pecps.interno.it  .

                               Il Dirigente 
                        Dott. Vito Di Lascio       

                                                                                                              

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

mailto:dippsd07.0200@pecps.interno.it

	I L D I R I G E N T E

		2025-08-28T19:41:30+0200
	DI LASCIO VITO


		2025-08-28T19:41:31+0200
	DI LASCIO VITO




